
Ç&A4 

6 FL. 
VIÇOSAD0CEARÁ 

E0(0020fl 2016 

unicef 
o 	/ 

UNIDOS 	PELO 	POVO 

ap 

SEGUNDA ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 
1312019 - SEAG/SRP 

Ao 26 (vinte e seis) dias do mês setembro de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396, nesta cidade de 
Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com os membros 
da equipe de apoio composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e o Sr. José Helder de Morais, e os 
representantes dos licitantes presentes, para resultado de julgamento das propostas de preços e para dar 
prosseguimento ao Pregão Presencial n° 13/2019 - SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS. Apresentaram as documentações 23 (vinte e três) licitantes interessados, que são as 
seguintes: CREDENCIADAS: 1) DLA COMERCIAL DE ALIMENTO EIRELI, CNPJ n'24.334.945/0001- 
08; 2) MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, CNPJ n° 35.043.876/0001-08, representado pelo 
procurador Sr. Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, CPF n° 070.863.343-91; 3) R. PEIXOTO DA 
SILVA JUNIOR ME, CNPJ n° 28.702.916/0001-02; representada pelo procurador Sr. Francisco Airton Sales 
Alexandre, CPF n° 222.378.523-91; 4) FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS, CNPJ n° 
41.553.587/0001-43; 5) RILAMI FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ n° 26.601.949/0001-30; 6) RICARDO 
DE MIRANDA CARDOSO ME, CNPJ n° 28.503.542/0001-04; representada pelo titular Sr. Ricardo de 
Miranda Cardoso, CPF no 044.977.043-51; 7) L.A.R. PEREIRA DE OLIVEIRA ME, CNPJ n° 
32.244.061/0001-90; 8) EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ n° 28.497.278/0001-35; representada pelo procurador Sr. Werley de Carvalho Bravo, CPF n° 
789.930.163-72; 9) SUPRIMAX COMERCIAL LTDA., CNPJ n° 00.466.084/0001-53; representada pelo 
procurador Sr. Samuel de Oliveira Nogueira, CPF n'044.132.763-02; 11) GEISSON KELISSON DE SOUZA 
SANTOS COMERCIO ME, 19.593.376/0001-85; 13) DR SAMPAIO ME, CNPJ n° 27.188.626/0001-20; 
representada pelo titular Sr. Daykendal Resende Sampaio, CPF n° 012.327.073-17; 14) NUTRIMESC 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 10.596.960/0001-10; representada pelo titular Sr. João Bosco 
de Araújo, CPF no 170.360.113-00; 15) D.S. PEREIRA DA SILVA ME, CNPJ n° 14.791.216/0001-27; 17) 
J.R. BRAGA PEREIRA ME, CNPJ n° 10.348.898/0001-47; 20) TATIANA C. DE OLIVEIRA ME, CNPJ n° 
15.731.640/0001-49; e 23) F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, CNPJ n° 
19.608.944/0001-74, representada pelo titular Sr. Francisco Juari Bandeira de Sousa, CPF n° 857.030.013-15. 
DESCREDENCIADAS: 10) COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA., CNPJ n° 
03.336.946/0001-11; 12) JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI, CNPJ no 21.888.452/0001-21; 
16) ANDERSON MAGALHÃES LIMA 03213719331, CNPJ n° 30.734.658/0001-98; 18) iR DE ARAUJO 
LOBATO NETO ME, CNPJ n° 17.699.227/0001-70; 19) MV INFORMÁTICA, COMÉRCIO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 24.140.478/0001-85; 21) JP DE SOUSA NASCIMENTO ME, CNPJ n° 
29.089.715/0001-44; e 22) G.M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, CNPJ n° 
19.599.818/0001-09. Em seguida, passou-se para análise e julgamento das Propostas de Preços apresentadas 
onde foi anunciada que se encontra DESCLASSIFICADA a empresa 10) COMERCIAL DE ALIMENTOS E 
PAPELARIA TJBAJARA LTDA., CNPJ n° 03.336.946/0001-11, por não atender ao edital no ITEM 5.1.4. E 
obrigatória a assinatura de quem de direito da PROPONENTE na PROPOSTA DE PREÇOS (quem assina não 
é sócio administrador, portanto, sem poderes para tal, conforme contrato social apresentado no 
credenciamento), descumprindo assim também o item 8.8 - Os licitantes que deixarem de apresentar quaisquer 
dos documentos exigidos no Envelope n.0 01 (Proposta de Preço), ou os apresentarem em desacordo com o 
estabelecido neste edital, ou com irregularidades, bem como os que apresentarem preços excessivos ou 
manifestamente inexequíveis, serão considerados desclassificados, não se admitindo complementação / 
posterior. Logo em seguida, deu-se início a fase de lances, as propostas aprovadas foram lidas para 
conhecimento de todos e registradas no Quadro de Controle de Propostas/Lances e classificadas para a fase de 
lances, passando-se para a fase dos lances ofertados e negociação de menores preços por item. Apresentou o 
menor preço para o item 01 a empresa 9) SUPRIMAX COMERCIAL LTDA., CNPJ n° 00.466.084/0001-53, 
com o valor unitário de R$ 19,00 (dezenove reais), passou-se a abertura do envelope documentos de 
Habilitação, que após rubricado pelos presentes e pela Comissão foram analisados, sendo a mesma declarada 
HABILITADA tendo em vista que cumpriu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, 
regulamentadora das Licitações Públicas, como também as da Lei N° 10.520/02. Para o item 02 a empresa 6) - 	_-.• .- 

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3631448Çep. 62.300-000 - V4sado Çi- Ceará 



çA 4, 

1 	> 	
FLÍ_ 

EDK*020132016 
VIÇOSÂooCEARA 	unicef UNIDOS PELO POVO 

RICARDO DE MIRANDA CARDOSO ME, CNPJ n° 28.503.542/0001-04, apresentou menor valor unitário 
de R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos), , passou-se a abertura do envelope documentos de Habilitação, que 
após rubricado pelos presentes e pela Comissão foram analisados, sendo a mesma declarada HABILITADA 
tendo em vista que cumpriu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora 
das Licitações Públicas, como também as da Lei N° 10.520/02. As 11 :2Ohs (onze horas e vinte minutos), foi 
anunciado que devido a instabilidade no Sistema de Plataforma de um Pregão Eletrônico que estava em 
andamento em 25 de setembro de 2019, não fora possível finaliza-lo no mesmo dia e fora remarcado para a 
data de hoje, ou seja, 26 de setembro de 2019, às 14:00hs (quatorze horas) a continuidade do mesmo, e que a 
presente sessão está suspensa com previsão para sua continuação para dia 27 de setembro de 2019, às 09:00hs 
(nove horas). Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por suspensa a sessão às 
11 :22hs (onze horas e vinte dois minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela 
Pregoeira, equipe de apoio e pelos licitantes presentes. 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO: 

FL 	 ?MC 	 &L& ( 

	

ARNEIRO DA COSTA 	ANT6) FRANCISCO DO NA JOSE HELDER DE'MORAIS 

	

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do 	 Membro da equipe de apoio 	 Membro da equipe de apoio 
Ceará 

LICITANTES: 

2) MARILENDECR\ALHO VASCONCELOS, CNPJ 
35.04376/000 1 -O&._.--" 

Z 22L oJz, 
6) RICARDO DE MIRANDA CARDOSO ME, CNPJ n -
28.503.54210001-04 

~1 Q' 
9) SUP 	eÓMERC1 	A., 	0  0.466.084/0001- 
53 

14) NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRE'INkCNPJ n° 
10.596.96010001-10 

3)-RPEIXOTO DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ n° 
28.702.916/ 	-02 ca4 
8) EMBALIMP ÇPMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA E 
SERVIÇOS EIRLI, CNPJ n°28.497.278/0001-35 

13)$RAMPAIO ,CNPJn°27.188.626/0001- O 

23) F.. ANDEIIMYE SOU A SERVIÇOS E EVENTOS ME, 
4pJ fo 19.608.944/0001-74 

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará 


